
ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025
Processo Administrativo Nº 02/2025

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: TÂNIA PEREIRA DE SOUZA

Data de Publicação: 13/01/2025 09:29:29

13/01/2025 09:28:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
O pregoeiro original do processo (TÂNIA PEREIRA DE SOUZA) foi substituído pela autoridade do promotor. ANDRESSA CREMOM 
FERNANDES assume suas atribuições.
13/01/2025 09:30:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
O pregoeiro original do processo (ANDRESSA CREMOM FERNANDES) foi substituído pela autoridade do promotor. TÂNIA 
PEREIRA DE SOUZA assume suas atribuições.
27/01/2025 10:06:18    CADASTRO DE PROPOSTA    ANTONIO N. DA SILVA CAÇAMBAS
30/01/2025 15:04:14    CADASTRO DE PROPOSTA    MAURO LOPES DA SILVA
31/01/2025 15:36:12    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ANTONIO N. DA SILVA CAÇAMBAS
02/02/2025 08:59:33    CADASTRO DE PROPOSTA    CSD SERVICOS E ENGENHARIA LTDA
02/02/2025 19:49:01    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MAURO LOPES DA SILVA
03/02/2025 08:56:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia!
03/02/2025 08:57:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Daremos início à sessão de Pregão Eletrônico de acordo com horário estabelecido em edital que trata do Registro de preços pelo 
prazo de doze meses para Contratação de empresa especializada em locação de caçambas para recolhimento de entulhos e 
descarte, de acordo com as quantidades e especificações do Termo de Referência – Anexo I do Edital em epigrafe.
03/02/2025 09:19:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
Abriremos prazo de 02(duas) hrs para anexar documentos complementares e proposta atualizada.
03/02/2025 09:19:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.
03/02/2025 09:19:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor alterou o horário limite para envio de documentos complementares para 03/02/2025 11:19:33
03/02/2025 11:06:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ANTONIO N. DA SILVA CAÇAMBAS adicionou o arquivo 3245618e807b48f1a311e7038752c1ad.pdf aos documentos 
complementares.
03/02/2025 11:07:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ANTONIO N. DA SILVA CAÇAMBAS adicionou o arquivo a247ae2a2c73457e8ad485c4fcbe5d3c.pdf aos documentos 
complementares.
03/02/2025 11:11:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ANTONIO N. DA SILVA CAÇAMBAS adicionou o arquivo ce4bc392a3874f22ae03a6a553d6e748.pdf aos documentos 
complementares.
03/02/2025 11:12:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ANTONIO N. DA SILVA CAÇAMBAS adicionou o arquivo 97911da950e1471cbc0dae751aab6b53.pdf aos documentos 
complementares.
03/02/2025 11:26:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa ANTONIO N. DA SILVA CAÇAMBAS, foi HABILITADA.
Considerando que a mesma apresentou declaração e Certidão Simplificada demonstrando ser ME será concedido o prazo de 5 dias 
úteis, para a regularização da CND Federal , conforme edital e Lei Vigente.

03/02/2025 11:26:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Apos HABILITAÇÃO, abriremos prazo para manifestação Recursal.
05/02/2025 09:07:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor alterou o horário limite para envio de documentos complementares para 05/02/2025 11:07:06
05/02/2025 09:27:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ANTONIO N. DA SILVA CAÇAMBAS adicionou o arquivo 578781e29f45439f96270f06bef2310f.pdf aos documentos 
complementares.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 3Gerado em: 05/02/2025 10:08:23

MUNICIPIO DE LUCELIA
LUCÉLIA-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 ANTONIO N. DA SILVA CAÇAMBAS  076 27.063.105/0001-46 180,00 120,00 Sim

2 MAURO LOPES DA SILVA  708 43.625.190/0001-45 209,55 190,00 58,33 Sim

3 CSD SERVICOS E ENGENHARIA LTDA  859 39.827.015/0001-63 200,00 200,00 5,26 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

13/01/2025 09:29:28    PUBLICADO    

13/01/2025 10:18:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

03/02/2025 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

03/02/2025 09:01:13    DISPUTA    

03/02/2025 09:01:13    LANCE    ANTONIO N. DA SILVA CAÇAMBAS (PARTICIPANTE 076) 180,00

03/02/2025 09:01:13    LANCE    MAURO LOPES DA SILVA (PARTICIPANTE 708) 209,55

03/02/2025 09:01:13    LANCE    CSD SERVICOS E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 859) 200,00

03/02/2025 09:02:34    LANCE    MAURO LOPES DA SILVA (PARTICIPANTE 708) 190,00

03/02/2025 09:11:14    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ANTONIO N. DA SILVA CAÇAMBAS
03/02/2025 09:11:14    HABILITAÇÃO    

03/02/2025 09:21:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 076: Bom dia! Realizamos pesquisa atual de valores e o mesmo encontra-se no valor de R$120,00
03/02/2025 09:21:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 076: Consegue chegar nesse valor?
03/02/2025 09:26:26    MENSAGEM    ANTONIO N. DA SILVA CAÇAMBAS (PARTICIPANTE 076)
Bom dia 
03/02/2025 09:26:41    MENSAGEM    ANTONIO N. DA SILVA CAÇAMBAS (PARTICIPANTE 076)
Sim, atualizaremos nosso valor de proposta. 
03/02/2025 09:26:49    LANCE    ANTONIO N. DA SILVA CAÇAMBAS (PARTICIPANTE 076) 120,00

03/02/2025 09:28:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 076: Favor anexar balanço de 2023. Tem registro na Jucesp?
03/02/2025 09:31:46    MENSAGEM    ANTONIO N. DA SILVA CAÇAMBAS (PARTICIPANTE 076)
O balanço ou a empresa? 
03/02/2025 09:31:58    MENSAGEM    ANTONIO N. DA SILVA CAÇAMBAS (PARTICIPANTE 076)
A empresa está regularmente registrada na Jucesp. 
03/02/2025 11:27:02    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

03/02/2025 11:57:03    EM ADJUDICAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: Contratação de empresa especializada em locação de caçambas para recolhimento de entulhos e descarte com 
capacidade acima de 3m³ (metro cúbico).
Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 120,00 Valor Total: 180.000,00

Marca: Serviço Modelo: 

2 de 3Gerado em: 05/02/2025 10:08:23

MUNICIPIO DE LUCELIA
LUCÉLIA-SP



05/02/2025 10:08:23    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   TÂNIA PEREIRA DE SOUZA

3 de 3Gerado em: 05/02/2025 10:08:23

MUNICIPIO DE LUCELIA
LUCÉLIA-SP


